

## عنوان برنامه:

رفتار پیروان آئین بهائی در مقابله با ظلم و بی عدالتی چگونه باید باشد؟

### برنامه روحانی

- ۱- مناجات شروع ( به انتخاب جمع)
- ۲- دعای دسته جمعی ( به انتخاب جمع)
- ۳- مجموعه نصوص مبارکه حضرت بهاءالله
- ۴- بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

### برنامه اداری

- ۵- چگونه با ظلم مقابله نمائیم؟
- ۶- بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله
- ۷- تفوق اخلاقی پیروان آئین بهائی بر دشمنانشان
- ۸- قسمتی از پیام ۲۳ جون ۲۰۰۹
- ۹- حکایت ( باید امور را به حق واگذار نمود.)
- ۱۰- حکایت (شجاعت)
- ۱۱- برنامه نونهالان
- ۱۲- شور و مشورت ( به نظر شما ظلم چیست و چگونه میتوان با آن مقابله نمود؟ )

### برنامه اجتماعی

- ۱۳- الفت پذیرائی
- ۱۴- مناجات خاتمه

در پناه حق پرتوان باشید

### ۳- مجموعه نصوص مبارکه حضرت بهاءالله:

قوله الاعلی:

ای ذبیح نفس ظلم محدث ظهور سطوت و قهر بوده. اگر به بصر حقیقی ملاحظه نمائید جمیع ناس مستحق عذابند چه که به ظلم مشغولند الا من شاء ربک. معذک باسمه الرحمن الرحیم ناظرو دوست نداشته و ندارد احدی بر نفسی تعرض نماید. ظالمان را به خدا وا گذارند و در شدائد صابر باشند. این است حق و شأن اهل حق و ما بعد الحق الا الضلال.

امرو خلق جلد سوم ص ۲۲۷

و نیز می فرمایند:

لعمرا لله این حزب از صبر و سکون و تسلیم و رضا مظاهر عدل شده اند و در اصطبار به مقامی رسیده اند که کشته شده اند و نکشته اند مع آنکه بر مظلومهای ارض وارد شد آنچه که تاریخهای عالم شبه آن را ذکر ننموده و چشم امم مثلش را ندیده.

گلزار تعالیم بهائی ص ۲۰۱

و نیز می فرمایند :

در باره غافلین و طاغین دعا نمائید و از حق جلّ جلاله هدایت ایشان را بخواهید و اگر قابل هدایت نباشند انه لهو الآخذ الشدید. اخذ می نماید چنانچه نمود. در این ظهور مهلت قلیل بوده و هست.

گلزار تعالیم بهائی ص ۴۲۵

#### ۴- بیان مبارک حضرت عبدالبهاء :

حضرت عبدالبهاء می فرمایند :

به حضور اشرف اولیای امور عرضه دارید از سرشک دیده یتیمان ستمدیدگان حذر لازم زیرا سیل خیز است و از دود آه مظلومان پرهیز باید زیرا شررانگیز است . تأیید و از عدل و دادخواهی حاصل گردد و الهی ولیّ المظلومین."

گلزار تعالیم بهائی ص ۴۲۷

#### ۵- چگونه با ظلم مقابله نمائیم؟

حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

"کثیری از نفوس به مقاومت شما قیام کنند ، ظلم و ستم روا دارند، مورد شماتت و ملامت قرار دهند، از مشقات شما ابراز بهجت و مسرت نمایند، شما را سزاوار طرد و رد شمارند، و مجروح سازند؛ اما اب سماوی چنان انوار روحانیه مبذول فرماید که چون اشعه شمس شوید که وقتی غمام تیره را محو و زائل سازد، سیلاب نور را بر وجه ارض بتاباند. هر زمان که مبتلا به این بلایا شوید، باید ثابت و راسخ باشید و صبور و متحمل. به جای آنکه به تلافی پردازید، و عملی را با عکس العملی جواب گوئید، باید مخالفت را با نهایت احسان و عنایت مقابلی نمائید و ابدًا به مظالم و لطمات اهمیت ندهید، بلکه آن را ملعبه صبیان دانید. چه که بالمآل نورانیت ملکوت بر ظلمت عالم وجود احاطه نماید و تقدّس و تعالی منویات شما به وضوح تام ظاهر و آشکار شود." زر و آتش ص ۱۳۵

## ۶- بیانات مبارکه حضرت ولی محبوب امرالله

حضرت ولی امرالله می فرمایند :

"ما تنها در صورتی می توانیم ثابت کنیم شایسته امر مبارک هستیم که در رفتار فردی و حیات جمعی خود مجدانه از مثل و نمونه مولای محبوبمان تبعیت می کنیم، که وحشت ناشی از مظالم، طوفانهای خشونت‌های بلا وقفه، ظلم و بیداد تحقیر و اهانت، ابدًا موجب نشد به قدر رأس شعری از شریعت الهی و احکام منزلل سماوی حضرت بهاء الله انحراف جویند.

چنین است سبیل عبودیت، این است طریق تقدسی که آن حضرت تا خاتمه الحیات طی فرمودند. هیچ امری جز تمسک تام به مثال عظیم و جلیل آن حضرت نمی تواند در مسیری که از میان خطرات و مشکلات این عصر پر مخاطره می گذرد، ما را به سلامت عبور دهد و به تحقق سرنوشت عالی و غائی خویش هدایت کند."

زر و آتش ص ۱۲۶

و در بیان دیگری می فرمایند :

"حضرت عبدالبهاء غالباً می فرمودند که تفاوت بین یک پیغمبر و شخص عادی در این است که شخص عادی تنها ناظر به زمان حال است. او سعی نمی کند فتوحات آینده را در نظر مجسم کند و به این وسیله موانع جزئی فعلی را فراموش کند. اما پیغمبر نسبت به اوضاع و شرائط آتیه بینشی عمیق دارد و فتح و ظفر آینده اش را مشاهده می کند و حتی اگر قتل عام پیروانش را مشاهده نماید مأیوس نمی گردد. ما بهائیان باید از شیوه پیامبران تبعیت کنیم. ما می دانیم که امر مبارک نهایتاً مظفر خواهد شد و جنودش کاملاً متحد خواهند گشت. ما می دانیم که وعود حضرت مولی الوری بالآخره تحقق خواهد یافت. پس چرا مخالفت‌های جزئی که بر سر راه خویش مشاهده می کنیم ما را نومید می سازد. ما باید بر شوق و اشتیاق خویش بیفزائیم و در زیارت ادعیه و بذل مساعی مداومت نمائیم..."

زر و آتش ص ۱۳۳

## ۷- تفوق اخلاقی پیروان آئین بهائی بر دشمنانشان

متأسفانه قرن بیستم شاهد مصائب و مظالمی است که به مظلومان بی‌شماری وارد آمده است. اما آنچه وضع بهائیان را از اوضاع نظیرش به کلی ممتاز و یگانه می‌سازد همین رفتاری است که درمقابله با مصائب از خود نشان داده‌اند. بهائیان ایران از آنچه که معمولاً مظلومان را به زانو در می‌آورد سر باز زدند و بهائیان بودند که با پیروی از مؤسسان مقدس آئینشان بر دشمنانشان تفوق اخلاقی یافتند و ثابت کردند که این دادگاه‌های انقلاب یا پاسداران انقلاب نبودند بلکه بهائیان بودند که شرایط مقابله فیما بین را تعیین نمودند و چنین پیروزی شگفتی بود که غیربهائیان را شیفته خود ساخت. جامعه ستم‌دیده بهائی نه بر ظالمین حمله‌ای روا داشت و نه از این بحران متوقع منافع سیاسی گردید و نه مدافعان بهائی در دیگر کشورها خواهان تغییر قانون اساسی ایران شدند و نه طالب انتقام گشتند. آنچه توقع داشتند عدالت بود و خواهان حقوقی بودند که در اعلامیه حقوق بشر مدون است که تمام ملل از جمله دولت ایران آن را صحه گذاشته حتی بسیاری از آن مواد در قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز آمده است.

قرن انوار ص ۱۰۰

## ۸- قسمتی از دستخط بیت العدل اعظم الهی خطاب به احبای مهد امرالله در تاریخ ۲۳ جون ۲۰۰۹ میلادی

استقامت در مقابل مشقّات و تضییقات بی‌شمار در طول سال‌های متمادی شما را به خوبی آماده ساخته است که در حلقه خویشتان، دوستان، آشنایان و همسایگان چون نمادی از ثبوت قد برافرازید و چون مشعلی فروزان نور امید و شفقت برافشانید. اطمینان به آینده درخشان ایران را در قلوب‌تان زنده نگاه دارید و بر این باور استوار مانید که سرانجام نور معرفت و دانایی غمام تیره جهل و نادانی را زائل خواهد ساخت، عدالت‌خواهی و انصاف طلبی مردم سبب خواهد شد که از چنگ تهمت و افترا رهایی یابند، و محبت و وداد بر نفرت و عناد چیره خواهد گشت. بهائیان ایران با سلوک و منش خود نشان داده‌اند که واکنش صحیح در مقابل ظلم نه قبول خواسته‌های سرکوب‌گران است و نه پیروی از خوی و روش آنان. نفوسی که گرفتار جور و ستم هستند می‌توانند با اتکا به قدرتی درونی که روح انسان را از آسیب کینه و نفرت محفوظ می‌دارد و موجب تداوم رفتار منطقی و اخلاقی می‌شود، ورای ظلم و عدوان بنگرند و بر آن فائق آیند. امید آنکه این بیان حضرت عبدالبهاء در گوش‌ها طنین افکند: "ایران مرکز انوار گردد این خاک تابناک شود و این کشور منور گردد."

## ۹- حکایت "باید امور را به حق واگذار نمود"

چند دفعه از ایشان (طرازالله خان سمندری) شنیدم که می فرمودند، من هر وقت که در مقام سوء تفاهمی که واقع شده یا کسی حرفی زده که من خوشم نیامده و یا نسبت به من بی انصافی شده قرار می گیرم و از خودم دفاع می کنم احساس می کنم که جمال مبارک می فرمایند الحمدلله طراز افندی خودش میتواند از خودش دفاع کند، احتیاجی به من ندارد. ولی وقتی که به حضرت بهاءالله واگذار می کنم و از خودم دفاع نمی کنم می بینم که حضرت بهاءالله از صد تا سمندری بهتر از خود سمندری دفاع می کنند.

## ۱۰- حکایت "شجاعت"

وقتی که دولت ایران کلیه جلسات را در خانه ها موقوف و حظیره القدس را مصادره کرد رئیس پلیس طهران که شخص دوم بعد از شاه ایران بود، او "استاد اسماعیل عبودیت" را احضار کرد. او نزد رئیس پلیس رفت. هیکی تنومند داشت. به رئیس پلیس گفت: با من چه کار دارید؟ او گفت شما نباید در منزلتان جلسه بگیرید. گفت: همین؟ گفت: بله. گفت: فکر کردم می خواهید مرا به نام حضرت بهاءالله بکشید. بعد دست در جیب کرد و دو دستمال ابریشمی و مقداری شیرینی درآورد و گفت که قصد داشته شیرینی ها را تقسیم کند و با این دو دستمال تا محل اعدام برقصد و برود. گفت تمام آنچه که به من می گوئید این است که در منزلم جلسه نگیرم؟ نه اذیت و نه آزاری؟ نه چیز دیگری؟ رئیس پلیس آنقدر تغییر کرد که دستور داد برایش چای بیاورند و نشست و با او صحبت کرد. از او پرسید که بگو چه چیز تو را متحول کرده؟ گفت: هیچ چیز فقط عشق حضرت عبدالبهاء. بعد افزود شما اگر عشق حضرت عبدالبهاء را داشته باشید، تغییر خواهید کرد. اما در مورد جلسه نگرفتن در منزل من انسانم، نمی توانم در خانه ام را ببندم. به احبا بگوئید به منزل من نیایند. من نمی توانم نزد احبا بروم؛ هزاران بهائی هست. هر روز آنها نزد من می آیند. نمی توانم نزد دوستانم بروم و بگویم به خانه من نیایید. خودتان این کار را می کنید؟ نزد آنها می روید و بگوئید که چون دولت نمی خواهد، آنها به خانه من نیایند؟ خودم هرگز این کار را نمی کنم. گفت: بسیار خوب بعد تا دم در او را مشایعت کرد و با تکریم زیاد او را به خانه فرستاد. چون او از هدایات حضرت ولی امرالله پیروی کرده بود. هیکل مبارک فرمودند: "اگر بترسید آنها بر شما غلبه خواهند کرد. اما اگر شجاع باشید، مطیع شما خواهند بود."